СОВЕТ ГОРОДА БЕЛОЗЕРСК

РЕШЕНИЕ

от 28.05.2010 г. № 32

Об отчете управляющей организации ООО «Наш дом» по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирных домов за 2009 год

В соответствии с пунктом 11 статьи 162 Жилищного кодекса Российской Федерации, заслушав представителя управляющей организации ООО «Наш дом» о выполнении за 2009 год обязательств по договорам управления многоквартирных домов, в части муниципального жилищного фонда, а также, собственники жилья которых не выбрали способ управления и не установили размеры платы за жилые помещения, и на основании статьи 22 Устава муниципального образования «Город Белозерск» Совет города РЕШИЛ:

1. Отчет за 2009 год управляющей организации ООО «Наш дом» о выполнении обязательств по договорам управления многоквартирных домов, в части муниципального жилищного фонда, а также, многоквартирных домов, управление которыми осуществляется управляющими организациями по результатам открытого конкурса, признать неудовлетворительным.

2. Управляющей организации ООО «Наш дом»:

- в десятидневный срок со дня вступления в силу настоящего решения, в части многоквартирных домов, управление которыми осуществляется управляющей организацией ООО «Наш дом» по результатам открытого конкурса, привести в соответствие с условиями этого конкурса размеры платы за содержание и ремонт общего имущества домов;

- произвести перерасчет платы за содержание и ремонт общего имущества многоквартирных домов, которая имеет отличие с установленной по условиям открытого конкурса платы, с даты заключения соответствующих договоров управления домами с администрацией города.

3. Для исправления допущенных управляющей организацией ООО «Наш дом» ошибок и недочетов в управлении вверенного ей жилищного фонда установить срок до 1 сентября 2010 года.

4. Заслушать на августовском заседании Совета города Белозерска представителя ООО «Наш дом» с информацией о проделанной работе и устранению ошибок по управлению многоквартирными домами, управление которыми осуществляется этой управляющей организацией по результатам открытого конкурса, за установленный настоящим решением исправительный срок.

5. Администрации города, как собственнику муниципального жилищного фонда и организатору открытого конкурса по выбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами, направить в адрес Государственной жилищной инспекции Вологодской области информацию о недобросовестном выполнении обязательств со стороны управляющей организации ООО «Наш дом» по договорам управления многоквартирными домами, в части муниципального жилищного фонда и многоквартирных домов, управление которыми осуществляется управляющими организациями по результатам открытого конкурса, по итогам за 2009 год.

6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на рабочую депутатскую комиссию по муниципальной собственности и жилищно-коммунальному хозяйству (В.Г. Алексеев).

7. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Городской вестник».

Глава города

       А.Л. Шоленинов